
Příloha č. 1 smlouvy č. OLP/3041/2021 

Podrobná specifikace díla 

 

Předmětem díla je: 

"Vytvoření webového portálu rodinné politiky Libereckého kraje" 

 

Požadavky na dílo: 

1. Objednatel požaduje vytvoření nových, moderních a snadno dostupných webových 

stránek rodinné politiky Libereckého kraje na základě stanovené struktury a s využitím 

již existujících podkladů umístěných na webovém portálu Krajského úřadu Libereckého 

kraje v sekcích Rodinná politika a Náhradní rodinná péče. Webový portál bude umístěn 

na objednatelem zajištěné doméně „rodinalk.cz“. Za hotové dílo budou považovány 

webové stránky spuštěné v ostrém (tedy nikoliv zkušebním) provozu. Webový portál 

bude obsahovat ucelené informace o rodinné politice a náhradní rodinné péči 

v Libereckém kraji. Kromě aktualit, souvisejících informací či strategických 

dokumentů týkajících se dané problematiky, bude na webovém portálu umístěna on-

line mapa poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji. Dále bude 

nabízen přehled připravovaných relevantních akcí společně s možností vkládání 

událostí do kalendáře samotnými jednotlivými subjekty rodinné politiky v kraji. 

Webový portál umožní zadávání anonymních anket, jejichž prostřednictvím bude 

zajištěna zpětná vazba s přínosem cenných informací z oblasti rodinné politiky. Za 

účelem zvýšení návštěvnosti webového portálu bude návštěvníkům umožněno 

přihlášení se k odběru novinek. Pro rychlé vyhledání potřebných informací bude na 

webovém portálu umístěn vyhledávač. 

 

2. Během realizace budou respektovány požadavky na jednotný vizuální styl Libereckého 

kraje (logotyp, typografie – doporučená písma) a zároveň povinné prvky vizuální 

identity Operačního programu Zaměstnanost a jejich technické parametry. Dále budou 

respektovány a využity již vytvořené materiály v podobě schématu portálu a rozcestníku 

služeb, který bude umístěn u mapy poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi v LK. 

Hlavním podkladem pro vytvoření zmíněné mapy bude již vyhotovená Analýza 

poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji. Uvedené podklady lze 

upravovat pouze se souhlasem objednatele. 

 

3. Součástí díla je zajištění webhostingu, zkušební provoz, pilotní provoz, testování 

nového webu a zaškolení zástupců objednatele v administraci redakčního systému 

stránek dle požadavků objednatele. Zhotovitel zajistí navržení grafické podoby stránek, 

kódování grafiky, programování i následné testování.  

 

 

 

 



Detailní přehled požadovaných činností nezbytných k vytvoření webového portálu RP v LK: 

1. Grafický návrh webových stránek 

Návrh úvodní strany 

Návrh ostatních unikátních stran (Kategorie, Aktuality, Kalendář akcí, RP LK, Kontakt, 

Mapa poskytovatelů služeb, Náhradní rodinná péče 

Vytvoření optimální struktury webových stránek 

Grafický návrh webu - předání k připomínkování 

2. Vytvoření statické verze webových stránek 

Nakódování statické HTML5/CSS3 verze úvodní strany 

Nakódování statické HTML5/CSS3 verze všech unikátních stran 

Vytvoření responzivní verze webových stránek na základě grafických návrhů (verze pro 

různé typy mobilních zařízení a prohlížečů) 

Návrh optimální struktury zdrojového kódu z hlediska SEO (optimalizace pro 

vyhledávače) 

Otestování stránek na různých zařízeních 

Optimalizace grafických prvků a zdrojového kódu 

Analýza a výběr klíčových slov a dalších SEO atributů 

3. Systém pro správu obsahu (CMS) 

Napojení redakčního systému na HTML5/CSS3 verzi webu 

Vytvoření uživatelských účtů 

Klientské prostředí administrace v CZ jazyce 

Možnost vkládání, editace, mazání jednotlivých stran - kategorií 

Validní URL adresy + aktivní kontrola konfliktu (2 stejné URL adresy) 

Možnost vkládání, editace, mazání aktualit, akcí 

Možnost vkládání, editace, mazání fotogalerií 

Možnost vkládání, editace, mazání seznamu a mapy poskytovatelů 

Loga partnerských organizací 

Video / foto slideshow 

Vyhledávání na stránkách 

Nástroje pro správu SEO u jednotlivých stran (titulek, popis, klíčová slova) 

Možnost vkládání souborů na stránky 

Anketa 

Sledování návštěvnosti přímo na stránkách 

Newsletter (odběr novinek) 

Sociální sítě (propojení) 

Kontaktní formulář 

GDPR 

Prohlášení o pravidlech přístupnosti 

4. Naplnění obsahu 

Naplnění webu 

Grafické práce (bannery slideshow, bannery kategorií) 

Zaškolení uživatelů 

Archív původní verze stránek 



 


